
ImpresosDILEFAAN,TeloI8lC.:2288-6365·2228-9349 1a. COPIA CONTRIBUYENTE
Fecha,Sello y Firmade Receptor Autorizado

Declaro bajo juramento que los datos contenidos en la presente declaración son expresión fiel
de la verdad. Manifiesto que tengo conocimiento que Incurrirfa en sanciones administrativas y
penales en caso de Incumplir la normativa legal respectiva, sanciones entre las cuales se
encuentran las establecidas en los ArUculos 249-A y 250-A del Código Penal.

Uso Exclusivo Institución Receptora

Nombre y firma del Contribuyente, Representante Legal o Apoderado

E, AREA DE RECEPCIONDE DECLARACIONES

VENTASCOMPRASB OPERACIONESDEL MES

1 04 NIT 1 1 1 1 1·1 1 1 1 1 1 1 - 1 1 1 1 -1 131 NRC 1131 1 1 1 1 1 1 -1 6

2 22 Apellido(s), Nombre(s)I RazónSocial o Denominación 7
3 14 Actividad EconómicaPrincipal O
4 09 NombreComercial 1 7 1161 Teléfono: 7

5 Compras InternasExentas y/o No Sujetas 65 + 5 Ventas Internas Exentas 85 + 6
6 Importaciones Exentas y/o NoSujetas 70 + O Ventas InternasNo Sujetas 86 + 8

7 Importaciones Gravadas (Fuera de Región 75 + 2 Ventas Gravadaspor cuenta de terceros 88 + 4Centroamericana) No Domiciliados
8 InternacionesGravadas (RegiónCentroamericana) 76 + O Exportaciones (Fuera de Reglón 90 + 1Centroamericana)
9 Compras Internas Gravadas 80 + 4 Exportaciones (Reglón Centroamericana) 91 + 5

10 Devoluciones, Rebajas, Descuentos u otras 81 7 Ventas efectuadas a Zonas Francas y 93 + 7Deducciones sobre Compras Depósitos para Peñeccionamiento Activo

11 Ventas Internas Gravadas con 95 + 3
Recuerda: Debes llenar el detalle de Documentos Legales Emitidos, Comprobantede Crédito Fiscal

12 Anulados, Extraviados y/o Elaborados por Imprenta en el Período Ventas Internas Gravadas con Factura 96 + 9

13 Tributario que Declara, según el reverso de este Formularlo. Devoluciones, Rebajas, Descuentos u 97 8otras Deducciones sobre Ventas
14 SUMADECOMPRAS: 100 = 1 SUMADEVENTAS: 105 = O

15 Ventas Gravadas por Cuenta de Terceros Domiciliados (No debe incluirse en sumatoria de casilla 105) 11081 13
C, IMPUESTOSDECLARADOS ENEL MES CREDITOS DEBITOS

16 Remanente Crédito del Período Anterior 110 + 2 Débitos por Ventas: Comprobante Crédito 135 + 5Fiscal

17 ~:r~:~~~~:~~~:n~oC~1~~~IE~~~xportaciones (En 115 · 4 Débito por Ventas: Facturas 140 + O
Débito por Ventas: Comprobante de

18 Crédito por Importaciones 125 + 1 Liquidación con Comprobante Crédito 141 + 9
Fiscal

19 Crédito por Internaciones 126 + 5 Débito por Ventas: Comprobante de 14 + 3liquidación con Factura

20 Crédito por Importación de Servicios 127 + 3 Debito por Devolución, Rebajas. Dese. u 143 2otras Deducciones sobre Ventas
21 Crédito por Retención IVA a No Domiciliados 12f + 9
22 Crédito por Compras Internas Gravadas 130 + 3 El IVA es el Impuesto que pagan los
23 Crédito por Devolución, Rebajas, Desc. u otras 131 6 salvadoreños cuando te compran Bienes o

Deducciones sobre Compras Servicios.
24 Crédito IVA por Proporcionalidad Mensual (No 132 · ODeducibledel Débito)
25 Crédito IVA por Ajuste. de Proporci~nalidad Anual 133 + 2 DECLARACORRECTAMENTE(Si resulta superior al efectivamente deducido)

26 Crédito IVA x Ajuste de Proporcionalidad Anual (Si 134 7resulta Inferior al efectivamente deducido)

27 Disminución Saldo a Favor (Remanente de Crédito 00 · O Resolución No. , 201 , OFiscal) por aplicación del articulo 74-A del C.T.
28 SUMADECRÉDITOS:145 = 2 SUMADEDEBITOS:15~ = 4
D. DETERMINACIQ_NDEL IMPUESTO
29 Llevar a Renglón 155, Si la Suma de los Créditos es Mayor que la Suma de los Llevar a Renglón 160, Si la Suma de los Débitos es Mayor que la Suma de los Créditos y

Débitos. 'V si la suma de créditos es negativa sumar a los débitos

30 Remanente de Crédito para Próximo Periodo 1 155 I 6 Impuesto Determinado 1 160 1 + 1 1
31 Percepción IVA del 1% efectuada al Declarante 163 + 9

32 Retención IVA efectuada al Declarante 162 + 7

33 Anticipo a Cuenta IVA del 2% efectuada al Declarante 161 + 6 Q Percepción efectuada por Tarjeta de Crédito / Débito

34 Excedente de Impuesto del Perfodo Anterior 164 + O
35 Impuesto IVA por Operaciones según Declaración que Modifica 165 + 3
36 Total Saldo a Favor del Contribuyente (Casilla 163+162+161+164+165) 167 - 166 l.: 6
37 Disminución de saldo por aplicación 1 202 1 1 O Total reverso casilla 491+492+493 203 1 + 6de Art. 74-A, Resolución N°

38 Excedente de Impuesto para Próximo Periodo (Casilla160-166+203Si resultado 167 = 2Po"'",,)
39 Total Impuesto por Operaciones del Período (Casilla160-166+203SiresultadoPositivo) 168 - 2
40 Percepción IVA del 1% efectuada por el Declarante 169 + 5
41 Retención IVA a Terceros Domiciliados efectuadas por el Declarante 170 + 3
42 Anticipo a Cuenta ¡VA del 2% efectuada por el Declarante 171 + 7 ~ Emisores o Administradores Tarjeta de Crédito/Débito

43 Total Retenciones y/o Percepciones efectuadas por el Declarante 187 = 5 Q (Casilla 169+170+171)
44 Retenciones y/o Percepci0!1es segun Declaración que Modifica 188 - 6
45 Excedente por pago Indebido o en Exceso (solicitar por escrito) 189 - 7 Q (Casilla 18~187 Si Resultado Positivo)

46 Total Impuesto por Retenciones y Percepciones (Casilla187·188SiResultadoPositivo) 190 = 4

Multa 1 Impuesto I Percepción 1% 1 Retención 1 Anticipo a Cuenta 2% I
47

(Atenuada) 1'941 1 4 1'921 1 t 11931 31'991 15 ITotal 195 + 6
48 Intereses 196 + 8
49 TOTAL A PAGAR 1 (Casilla168+190+195+196)Q 198 = 1

Número de declaración que modifica

SEr\lORCONTRIBUYENTE
ESTA DECLARACiÓNDEBE ELABORARSE EXCLUSIVAMENTE
ENDOLARES DE LOSESTADOS UNIDOSDEAMERICA US$REPUBLlCADEELSALVADOR

MINISTERIODEHACIENDA
DIRECC10NGENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

PERIODOTRIBUTARIO

NUMERO DE DECLARACION

FO? - V?DECLARACION y PAGODEL IMPUESTOA LA TRANSFERENCIADE BIENES
MUEBLESy A LA PRESTACIONDESERVICIOS
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